本送信票を含み１枚

令和６年１月 30日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 両津小学校の児童が脱炭素社会に向けた取組事例を見学します

事業概要

 小学校６年生理科「電気とわたしたちの生活」「人と環境」単元の発展学

習として、脱炭素先行地域である佐渡市の取組事例を見学します。

 児童が実際に実物を見学したり、取り組んでいる方から説明を聞いたり

することを通して、「佐渡の未来の電力のあり方」や「持続可能な環境と人

とのかかわり方」について考えることがねらいです。

日   時 令和６年２月７日（水） 9：00～11：15

会   場

・佐渡市役所  9：00～10：00

新庁舎の見学

脱炭素・ZEB Ready認証の庁舎について（見学・説明）

・三浦電気   10：15～11：15

太陽光パネル・V2H・充電設備・EVの見学

再エネ・電力のベストミックスについて（見学・説明）

出 席 者  両津小学校 ６年生児童 20名

特記事項
児童は両津小学校からスクールバスで移動します。

（両津小 → 市役所（本庁） → 三浦電気 → 両津小）

担   当 佐渡市立両津小学校 斎藤 紗織

連 絡 先  電話：０２５９-２７-３４６２

送信元：佐渡市役所 企画部

秘書広報課 広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００